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Dlaczego pada śnieg? 

Spogląda Miś w okno, a na dworze wirują płatki śniegu lekko spadając na

ziemię. Za Misiem staje mamusia.

- Pięknie prawda?                                              

- Przecież z chmurek zawsze padał deszcz- dziwi się Miś.

Mamusia się uśmiecha:

- Kiedy na dworze jest ciepło pada deszcz. Teraz nastała zima. Popatrz, po

niebie  płyną  chmury,  w  których  znajdują  się  tysiące  kropelek  wody.

W  górze  jest  bardzo  zimno  dlatego  małe  kropelki  zamieniają  się

w krzyształki  lodowe. Są one bardzo,  bardzo malutkie i  delikatne.  Kiedy

połączą się ze sobą nie są już takie lekkie, żeby unosić się w powietrzu

-. Zamieniają się w płatki śniegu o różnych pięknych wzorach i spadają na

ziemię. Mówimy wtedy, że pada śnieg.

- Chciałbym dotknąć takiej gwiazdki - wzdycha Miś.                                          -

Zatem chodźmy na spacer - po chwili mamusia i Miś w czapkach, szalikach

i butach z futerkiem maszerują do parku.

- Śniegowa  gwiazdka,  złapię  ją !  Miś  wyciąga  łapkę.

Niestety gwiazdka na łapce Misia od razu zamienia się w kropelkę wody.

- Ojej, zniknęła- dziwi się Miś.

 - Widzisz Misiu - twoja łapka jest ciepła, dlatego zimny płatek śniegu ogrzał

się  i  zamienił  w  wodę.  Nie  martw  się,  chodźmy  do  domu  po  sanki.

Będziemy  podziwiać  śniegowe  gwiazdki  podczas  zabawy.

Miś  podaje  mamusi  łapkę  i  wesoło  maszeruje.  Teraz  już  wie,  dlaczego

zamiast deszczu pada śnieg. 

                                                                                           Źródło: www.przedszkouczek.pl 
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 AKADEMIA RODZICA 

Zapraszamy wszystkich Rodziców i przedszkolaki do wspólnej zabawy z

Narodowym Programem Rozwoju Czytelnictwa 2.0!    

   

POLECAMY  I ODKRYWAMY ŚWIAT Z KSIĄŻKAMI EDUKACYJNYMI   
- recenzje wybranych, wartościowych nowości wydawniczych  dla dzieci.

„Opowieści o tym, co w życiu ważne”  Marek Michalak 

W książce Marka Michalaka odnajdziecie odpowiedzi na nurtujące pytania
i wyjaśnienie takich pojęć jak: miłość, tolerancja, odwaga, szacunek. Dzieci
dowiedzą się z niej, czym jest patriotyzm i dlaczego tak ważne jest własne
zdanie i asertywność w życiu codziennym. Ważnym aspektem w książce są
prawa  dziecka,  do  których  autor  często  nawiązuje  w  przedstawianych
w niej historiach.

Opowieści o tym, co w życiu ważne to piękna i wartościowa książka dla
dzieci o sile uczuć i słów, a także doskonały materiał literacki i dydaktyczny
do  rozmów  wychowawczych,  zajęć  terapeutycznych,  dyskusji  w  domu  i
podczas lekcji w szkole lub bibliotece. Na łamach książki Opowieści o tym,
co  w życiu  ważne  Marka  Michalaka  odnajdziecie  następujące  historyjki
i przygody Julki i Miłosza, które mogły przytrafić się każdemu dziecku, które
niejednokrotnie  wobec  doświadczanych  sytuacji  może  poczuć  się
zagubione lub zagrożone:
1.Historia o miłości: Album ze zdjęciami
2.Historia o tolerancji: Nowa w klasie
3.Historia o własnym zdaniu: Pani z tramwaju
4.Historia o szacunku: To mój telefon!
5.Historia o wolności: Stara księga
6.Historia o empatii: Rozumiem, co czujesz
7.Historia o odwadze: To nie jej wina
8.Historia o nadziei: Nieudany występ
9.Historia o przyjaźni: Wyprawa rowerowa
10.Historia o wdzięczności: Dowód wdzięczności
11.Historia o współczuciu: Noga w gipsie
12.Historia o nauce: Krzyżówka prababci
13.Historia o życzliwości: Zdjęcia z półki z książkami
14.Historia o akceptacji: Muszę z panią porozmawiać
15.Historia o godności: Z tym się urodziłem
16.Historia o pokoju: Dzieci z Aleppo
17.Historia o odpoczynku: Sobota u cioci
18.Historia o poczuciu humoru: Fatalny dzień
19.Historia o patriotyzmie: Koszulka z orłem

Książka porusza tematy ważne, piękne i  potrzebne, nawiązując do uczuć
i  nastrojów  oraz  doświadczeń  i  dylematów  bohaterów  przywoływanych
w niej historii, dzięki temu pozwala małych czytelnikom utożsamiać się z jej



bohaterami  oraz  odpowiada  na  dziecięce  potrzeby  wyjaśnienia
i zrozumienia emocji i skomplikowanych pojęć.

„ Bajki wspierajki. Życzliwe zwierzaki”   Agnieszka Nożyńska- Demaniuk 

To   cykl  krótkich  inspirujących  bajek  dla  dzieci,
które  mają  niezwykłą  moc  –  rozwijają  dziecięcą
wrażliwość,  dodają  otuchy  i  mogą  być  punktem
wyjścia  do  rozmowy   o  wartościach  przyjaźni,
dobroci,  pomocy i  empatii. Życzliwe zwierzaki  to
m.in.  opowieść  o  niezwykłej  przyjaźni  między
krówką Klarą  i  myszką  Kropką,  historia  owieczki
Milusi,  która  umknęła  złemu  wilkowi,  dzięki
pomocy  pieska,  kotka,  kaczki  i  gęsi  oraz
wzruszająca  opowieść  o  zwierzętach,

pomagających  w  odbudowie  zniszczonego  przez  powódź  domu  swoich
gospodarzy.  To  piękne  i  mądre  historie,  które  radzą,  jak  znaleźć
rozwiązania w każdej, nawet bardzo trudnej sytuacji.

„ Najmądrzejsze bajki, czyli opowieści o tym, co 
w życiu jest ważne”  Marta Calik-Tomera, 
Katarzyna Kądziela, Magdalena Schatt - Skotak

To ważna książka o tym wszystkim, co składa się
na  codzienność  dziecka,  o  małych  i  dużych
radościach,  problemach  i  sposobach  ich
rozwiązywania.  To  książka  o  uniwersalnych
wartościach, o sukcesach i  porażkach, o tym, że
czasem przegrana jest po to, abyśmy się czegoś

nauczyli.  Każda z  opowiedzianych tu historii  czegoś  uczy i  każdą kończą
mądre  i  zapadające  w  pamięć  cytaty,  które  inspirują  do  ważnych
przemyśleń. Każda z tych opowieści jest inna i dotyczy innego problemu. Za
pomocą dobrze znanych dziecku realiów opisuje dziecięce doświadczenia
oraz  emocje,  które  towarzyszą  dziecku w różnych sytuacjach.  Wszystkie
historie  podpowiadają,  gdzie  i  jak  szukać  rozwiązań  codziennych
problemów,  na  które  dziecko  napotyka  w  relacjach  z  rówieśnikami
i dorosłymi. Z tej książki dziecko dowie się, dlaczego czasem trzeba innym
odmówić, o sile i pięknie empatii, o tym, jak ważne dla każdego z nas jest
poczucie godności, o tym, że trzeba liczyć się z uczuciami innych o tym, że
nie  zawsze  można  mieć  to,  czego  się  chce  i  o  wielu  innych,  czasem
trudnych sprawach. A przede wszystkim o tym, jak sobie z nimi radzić, jak
się z nimi oswoić, jak je rozwiązać, jeżeli to możliwe, a jeżeli to niemożliwe
- zaakceptować je i nadal cieszyć się życiem.

    „Nie ma nudnych dni”  Renata Piątkowska 

Książka  wpisana  na  Złotą  listę  książek
polecanych przez Fundację ABCXXI "Cała Polska
czyta  dzieciom"",  nominowana  do  nagrody
literackiej im. Kornela Makuszyńskiego (2006).
Bohaterem jest Maciek, któremu  każdy dzień
przynosi  nowe  przygody.  Niewątpliwie
przyczynia się do tego jego kilkuletnia siostra,

Oliwka, która potrafi czasami naprawdę skomplikować życie trzecioklasisty,
ale  też  koledzy  i  czarnowłosa  Matylda,  która  tak  się  różni  od  innych
dziewczyn. Jeśli nawet dzień zaczyna się szaro i zwyczajnie, nigdy nie jest
nudny.  Pogodne  i  dowcipne  opowiadania   o  przygodach  Maćka  także
i Wam nie pozwolą się nudzić!" 



 „ Jesteśmy różni” Begona Ibarrola

W  tej  książce  znajdziecie  historie
bohaterów,  którzy  tak  jak  my  wszyscy
potrzebują pozytywnych komunikatów od
osób ze swojego otoczenia. Chcą wiedzieć,
że  są  ważni  i  że  decyzje  mogą
podejmować bez lęku przed popełnieniem
błędu. Przeczytajcie tych sześć opowiadań,
a ich bohaterowie pokażą wam, jak dorośli
mogą  dziecku  pomóc  wzmocnić  jego

samoocenę.  Książka  zawiera  praktyczne  porady  dla  rodziców
i wychowawców. Begona Ibarrola to hiszpańska psycholog i pedagog. Jej
książki  dla  dzieci  i  poradniki  dla  rodziców  od  lat  cieszą  się  ogromną
popularnością. Po polsku ukazały się dotychczas m.in. Bajki, które uczą, jak
być  szczęśliwym,  Bajki,  które  pomagają  odkrywać  talenty  i  Bajki,  które
uczą, jak żyć wśród innych. 

„Mądre bajki o empatii”  Barsotti Eleonora 

Zbiór  Mądrych  bajek  o  empatii  to  krótkie
opowieści  o  sympatycznych  zwierzątkach,
które z pewnością polubi każde dziecko. To
zabawne, ale zarazem pouczające historyjki
o trosce o innych, przyjaźni i radzeniu sobie
w trudnych sytuacjach.

„ Wielka Księga Uczuć ”   Grzegorz Kasdepke
Autor w książce porusza tematykę emocji ,
pomagając  dzieciom  zrozumieć
i  rozpoznać  różnorodne  uczucia  ,  jakie
towarzyszą  im  w  codziennym  życiu.
Mądrym  i  zabawnym  opowiadaniom  o
tęsknocie,  wstydzie,  pogardzie,  zazdrości,
miłości,  nienawiści,  uczciwości,  szacunku,
odwadze,  współczuciu,  strachu  czy
poczuciu  winy  towarzyszą  zrozumiałe  dla  najmłodszych  definicje  oraz
praktyczne rady i wskazówki. 

  „Bajki dla szczęśliwszych rodzin”  
Begona   Ibarrola

Książka  zawiera  dwadzieścia  opowiadań,  które
zapoznają nas z różnymi sytuacjami i problemami w
rodzinach.  Bajkom  towarzyszą  wskazówki  dla
rodziców,  które  przedstawiają  klucz  do
upragnionego  szczęścia:  miłość,  dialog,  optymizm,
zaufanie, współpracę, zrozumienie… 

     „ Nowe Bajki, które uczą , jak być szczęśliwym”
Begona Ibarrola

Poprzez  książkę  „Nowe  bajki,które  uczą,  jak  być
szczęśliwym”  autorka  –  psycholog  oraz  pedagog
Begona  Ibarrola pokazuje,  co  robić,  by  nasze
pociechy  stały  się  osobami  inteligentnymi
emocjonalnie,  szczęśliwymi,  odnajdującymi  się  w
społeczeństwie. 



Autorka w swojej publikacji, na przykładzie bohaterów bajkowych oraz ich
przygód pokazuje, jak budować  poczucie własnej wartości  u dziecka, jak
nauczyć je cieszenia się życiem, jak radzić sobie z negatywnymi emocjami.
Lekturę warto czytać razem z kilkulatkiem, a potem rozpocząć dyskusję o
danej  opowieści.  Na  każdym  rodzicu  spoczywa  odpowiedzialność
przygotowania swoich pociech do dorosłego życia. Historie przedstawione
przez Begonę Ibarrola niewątpliwie odegrają ważną rolę w tym procesie.

O czym opowiadają „ Nowe bajki, które uczą, jak być szczęśliwym?” Która
z  nich  spodoba  Ci  się  najbardziej?  Czego  nauczysz  się  z  tej  książeczki?
Przekonaj się sam …

Dobra literatura dla dzieci powinna wspierać zdrowy rozwój dziecka we
wszystkich wymiarach: emocjonalnym, poznawczym, społecznym,
kulturalnym i moralnym. Dlatego Fundacja stworzyła i nieustannie

rozszerza Złotą Listę książek rekomendowanych do czytania dzieciom,
w podziale na kategorie wiekowe.

Książki na Listę wybierane są ze szczególną starannością, według ściśle 
określonych kryteriów, które z jednej strony służą podnoszeniu ogólnego 
poziomu kultury i wiedzy, a z drugiej – ochronie i wspieraniu zdrowia 
emocjonalnego dziecka.

Obecnie Złota Lista liczy ponad 350 tytułów – zarówno uznanych klasyków 
literatury polskiej i światowej, jak i nowości wydawniczych z ostatnich lat.

KSIĄŻKI   polecane    do czytania dzieciom od 4 roku życia:   

Wiera Badalska – „ Ballada o kapryśnej królewnie”

Liliana Bardijewska – „ Moje – nie moje” , „Jak Ancymonek został 
Ancymonem”

Grażyna Bąkiewicz –„ Kosmiczni odkrywcy”, „ Franio i jego babcia”

Marcin Brykczyński – „ Jedna chwilka, uczuć kilka”, „ Co się kryje w 
sercu na dnie?”, „ Kto przeczyta, ten odgadnie”.

Davide Cali –„Tata na miarę”

Joanna M. Chmielewska – „ Niebieska niedźwiedzica ”

Vaclav Čtvrtek – „Bajki z mchu i paproci, O gajowym Chrobotku, 
Podróże furmana Szejtroczka”

Iwona Czarkowska –„Biuro zagubionych zabawek”, Pan Kudłaty i 
Cztery Łapy”

Aleksander Fredro –„ Paweł i Gaweł ” 

Éva Janikovszky –„Gdybym był dorosły”

Czesław Janczarski –„Jak Wojtek został strażakiem”

https://calapolskaczytadzieciom.pl/ksiazka/tata-na-miare/
https://calapolskaczytadzieciom.pl/ksiazka/jak-wojtek-zostal-strazakiem/
https://calapolskaczytadzieciom.pl/ksiazka/gdybym-byl-dorosly/
https://calapolskaczytadzieciom.pl/ksiazka/pan-kudlaty-i-cztery-lapy/
https://calapolskaczytadzieciom.pl/ksiazka/pan-kudlaty-i-cztery-lapy/
https://calapolskaczytadzieciom.pl/ksiazka/biuro-zagubionych-zabawek/
https://calapolskaczytadzieciom.pl/ksiazka/podroze-furmana-szejtroczka/
https://calapolskaczytadzieciom.pl/ksiazka/o-gajowym-chrobotku-i-jeleniu-wietrzniku/
https://calapolskaczytadzieciom.pl/ksiazka/bajki-z-mchu-i-paproci/
https://calapolskaczytadzieciom.pl/ksiazka/bajki-wierszem/


Tove Jansson –„Kto pocieszy Maciupka?”, „Małe trolle i duża 
powódź”

Grzegorz Janusz –„Misiostwo świata”

Hanna Januszewska –„ O Pleciudze” 

Roksana Jędrzejewska-Wróbel –„ Sznurkowa historia”; „ Maleńkie 
Królestwo królewny Aurelki”,  „ Florka ”(seria)

Kęstutis Kasparavičius –„ Mała zima”

Ewa Karwan-Jastrzębska –„ Krowa Kolorowa ”

Maria Krüger–„Apolejka i jej osiołek” 

Lucyna Krzemieniecka –„O Jasiu Kapeluszniku”

Tadeusz Kubiak –„Wiersze na dzień  dobry ”

Joanna Kulmowa –„Co się komu śni, a nawet i nie  śni ” 

Małgorzata Kur –„Gucio na tropie zaginionej świnki morskiej”

Munro Leaf –„Byczek Fernando ”

Ewa Maria Letki – „Królewna w koronie”, „Zaczarowane historie”

Åsa Lind – „Piaskowy Wilk” (seria)

Astrid Lindgren –„Pippi Pończoszanka”(seria)

Hugh Lofting –„Doktor Dolittle i jego zwierzęta” (seria)

Kornel Makuszyński –„Przygody Koziołka Matołka”(seria)

Maria Marjańska-Czernik –„Wypożyczalnia babć” 

Patric McDonnell –TEK. „Nowoczesny jaskiniowiec”

Małgorzata Musierowicz –„Znajomi z zerówki” 

Alan A. Milne –„Kubuś Puchatek; Chatka Puchatka”

Joanna Papuzińska –„Pims, którego nie ma” ; „ Król na wagarach; „
Pod bajdułem ”

Renata Piątkowska –„Na wszystko jest sposób”, „Nie ma nudnych 
dni”

Eliza Piotrowska –„Bajka o czasie”

Gianni Rodari –„Bajki przez telefon (w tym Historyjki o Alicji, która 
zawsze wpadała w kłopoty)

Zofia Rogoszówna – „Dzieci Pana Majstra”

Tomasz Samojlik –„Żubr Pompik” (seria)

Barbara Stępniak-Wilk –„Tulisia”

Katarzyna Szestak – „Szary domek” ; „Mała wiedźma Bazylka”

Simms Taback – „Płaszcz Józefa”

Emilia Waśniowska –„ Kiedy słychać ptaki”

Danuta Wawiłow – Wiersze; „Rupaki” 

Rafał Witek –„Przedszkole imienia Barbary Wiewiórki” 

Max Velthuijs –„Żabka i obcy” 

                    

https://calapolskaczytadzieciom.pl/ksiazka/malenkie-krolestwo-krolewny-aurelki/
https://calapolskaczytadzieciom.pl/ksiazka/malenkie-krolestwo-krolewny-aurelki/
https://calapolskaczytadzieciom.pl/ksiazka/sznurkowa-historia/
https://calapolskaczytadzieciom.pl/ksiazka/byczek-fernando/
https://calapolskaczytadzieciom.pl/ksiazka/zabka-i-obcy/
https://calapolskaczytadzieciom.pl/ksiazka/przedszkole-imienia-barbary-wiewiorki/
https://calapolskaczytadzieciom.pl/ksiazka/rupaki/
https://calapolskaczytadzieciom.pl/ksiazka/kiedy-slychac-ptaki/
https://calapolskaczytadzieciom.pl/ksiazka/plaszcz-jozefa/
https://calapolskaczytadzieciom.pl/ksiazka/mala-wiedzma-bazylka/
https://calapolskaczytadzieciom.pl/ksiazka/szary-domek/
https://calapolskaczytadzieciom.pl/ksiazka/tulisia/
https://calapolskaczytadzieciom.pl/ksiazka/zubr-pompik-tropy-na-sniegu/
https://calapolskaczytadzieciom.pl/ksiazka/bajki-wierszem/
https://calapolskaczytadzieciom.pl/ksiazka/gelsomino-w-kraju-klamczuchow-historyjki-o-alicji-ktora-zawsze-wpadala-w-klopoty/
https://calapolskaczytadzieciom.pl/ksiazka/gelsomino-w-kraju-klamczuchow-historyjki-o-alicji-ktora-zawsze-wpadala-w-klopoty/
https://calapolskaczytadzieciom.pl/ksiazka/bajki-przez-telefon/
https://calapolskaczytadzieciom.pl/ksiazka/bajka-o-czasie/
https://calapolskaczytadzieciom.pl/ksiazka/nie-ma-nudnych-dni/
https://calapolskaczytadzieciom.pl/ksiazka/nie-ma-nudnych-dni/
https://calapolskaczytadzieciom.pl/ksiazka/na-wszystko-jest-sposob/
https://calapolskaczytadzieciom.pl/ksiazka/pod-bajdulem-i-inne-wiersze/
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